Geriatrische Zusatzqualifikation

nach OPS 8-550 und 8-98a

Die Operationen- und Prozedurenschliissel
(OPS) 8-550 und 8-98a fordern von geriatri-
schen Kliniken Aktivierend-Therapeutische
Pflege durch extra geschultes Pflegepersonal.
Mindestens eine Pflegefachkraft des geriatri-
schen Teams muss eine strukturierte curricu-
lare geriatriespezifische Zusatzqualifikation
im Umfang von mindestens 180 Stunden und
mindestens sechs Monate Berufserfahrungin
einer geriatrischen Einrichtung nachweisen.

Die Albertinen Akademie - als zertifizierter
Anbieter des Bundesverbandes Geriatrie -
bietet die OPS-Zusatzqualifizierung seit
2014 an.

Inhalte der OPS-Zusatzqualifikation

Alle Module der OPS-Zusatzqualifikation sind
Bestandteil der ,,ZERCUR GERIATRIE® - Fach-
weiterbildung Pflege*.

Bescheinigung nach OPS 8-550 und 8-98a
Nach Absolvierung der gesamten 184 Stun-
denin der Albertinen Akademie erhalten die
Teilnehmenden eine Bescheinigung Uber die
erfolgreiche Teilnahme an der Zusatzquali-
fikation nach OPS 8-550 und 8-98a. Alle 184
Unterrichtseinheiten miissen in der Albertinen
Akademie und innerhalb von zwei Jahren
absolviert werden. Kurse, die in anderen Ein-
richtungen besucht werden, kdnnen nicht bei
der Bescheinigung berticksichtigt werden.
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Kosten und Buchung

Option A: Buchung von OPS-Paketen

Die 184 Unterrichtsstunden haben wir in
Wochenbldcke gebiindelt und daraus vier
unterschiedliche OPS-Pakete fiir Sie erstellt.
Egal ob Sie im Februar, Mai oder September
beginnen mochten, Sie absolvieren die
gesamte Qualifizierung binnen 3- 6 Monaten.
Jedes OPS-Paket erhalten Sie zum Pauschal-
preisvon 2.790 €. Geben Sie einfach das
gewlinschte Paket auf dem Anmeldeformular
auf Seite 125 unten an und Sie erhalten nach
Ihrer Anmeldung eine entsprechende Besta-
tigung, die automatisch alle dazugehdrigen
Module beinhaltet.

Option B: Buchung von einzelnen Modulen
Sie mdchten lieber Flexibilitat in der Auswahl
der Module? Dann suchen Sie sich Kurse, die
das Symbol FWB-P haben (oder scannen Sie
den QR Code, dort finden Sie alle Kurse im
Uberblick) im Umfang von 184 Unterrichtsein-
heiten aus, kreuzen Sie diese an und reichen
die Doppelseite zusammen mit dem Anmelde-
formular auf Seite 125 bei uns ein. Sie erhalten
nach Ihrer Anmeldung entsprechende Anmel-
debestatigungen zu den gewlinschten Kursen
und anschlieBend Rechnungen geméaR der
Ublichen Kurspreise. Benotigen Sie Unterstdit-
zung bei der Zusammenstellung der Module?
Dann sprechen Sie uns gerne an, wir stellen
mit lhnen gemeinsam die
5 b E' Module zusammen.

Weitere Informationen

und Kursiibersicht

OPS-Paket |

Neuropsychologische
Storungen

Organische
Hirnschadigungen

ATP-Geriatrie
ZERCUR® - Basiskurs

Medikamente - ONLINE
Nahrungsaufnahme

Basale Stimulation® -
Basiskurs

Integrative Validation®-
Grundkurs

Grundlagenseminar
Kontinenz

OPS-Paket Il

ZERCUR® - Basiskurs
Gerontopsychiatrische
Grundlagen
Kultursensibler Umgang
respectare®

Sprach- und Sprech-
storungen

Wundmanagement
Kommunikation

Mobilitat und Sturz-
pravention

03.02.-07.05.2025

03.02.

04.02.

05.02.-06.02.

25.02.-28.02.
22.04.-25.04.

05.03.

06.03.-07.03.

24.03.-26.03.

27.03.-28.03.

06.05.-07.05.

03.06.-05.12.2025

03.06.-06.06.
09.09.-12.09.

25.06.-26.06.

27.06.

30.06.-01.07.

15.10.

16.10.-17.10.

01.12.-03.12.

04.12.-05.12.

OPS-Paket II
Medikamente - ONLINE
Kommunikation
Schmerzmanagement

Grundlagenseminar
Kontinenz

Wundmanagement

Ethik und Psychologie
ZERCUR® - Basiskurs

Pravention und Nachsorge

Gerontopsychiatrische
Grundlagen

OPS-Paket IV
Palliative Care in der
Geriatrie

ZERCUR® - Basiskurs

Basale Stimulation®
Basiskurs

Integrative Validation®-
Grundkurs

Schmerzmanagement
Kultursensibler Umgang

Grundlagenseminar
Kontinenz

05.03.

17.03.-19.03

05.05.

24.03.-12.09.2025

06.05.-07.05.

19.05.-20.05.

21.05.-22.05.

03.06.-06.06.
09.09.-12.09.

23.06.

24.06.-26.06.

22.09.2025-23.01.2026

22.09.-26.09.

04.11.-07.11.
20.01.-23.01.26

17.11.-19.11.

20.11.-21.11.

08.12.

09.12.

10.12.-11.12.
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